П Р О Е К Т

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

От                                                                                                                   №
Ставрово
	О внесении   изменений и дополнений в Устав муниципального образования

поселок  Ставрово Собинского района Владимирской области

      С целью приведения Устава муниципального образования поселок Ставрово в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «  Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 1 статьи 2 Закона Владимирской области от 06.05.2005 N 38-ОЗ «О наделении Собинского района и муниципальных образований, входящих в его состав, соответствующим статусом муниципальных образований и установлении их границ», Законом Владимирской области от 05.05.2006 N 52-ОЗ «О наименованиях представительного органа муниципального образования, главы муниципального образования и местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) во Владимирской области», с частью 4 статьи 2 Устава муниципального образования Собинский район (в редакции решения от 28.01.2016 №01/1
Совет народных депутатов  р е ш и л:

       1.Внести в Устав муниципального образования поселок Ставрово Собинского района Владимирской области  следующие изменения и дополнения:
1.1 на титульном листе, в статье 1, в части 1 статьи 2 слова «поселок Ставрово Собинского района Владимирской области» заменить словами «поселок Ставрово»;
1.2 пункт 4 части 3 статьи 14 дополнить словами «за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.

1.3 в части 1 статьи 20, в абзаце 3 части 6 статьи 22, абзаце 2 части 1 статьи32 слова «Владимирской области» исключить;
1.4 пункт 17 статьи 4, пункт 19 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«17 участие   в   организации деятельности  по  сбору   (в   том числе   раздельному    сбору)    и транспортированию          твердых коммунальных отходов;»;
1.5 пункт 5 части 6 статьи 26 после слова « гражданскому» дополнить словом «административному»;
2.Настоящее решение подлежит опубликованию после государственной регистрации в установленном порядке и вступает в силу после официального опубликования в газете «Доверие».
Глава поселка Ставрово                                                      П.А.Павлов